
Softwarekosten-Übersicht
für Vertragssoftware

Setup: Initiale Gebühr für die Bereitstellung einer HzV-Software

Pflege: Monatliche Gebühren für die HzV-Verträge

LANR: Abrechnung nach LANR

BSNR: Abrechnung nach BSNR

Bemerkung: Weiterführende Bemerkung des Herstellers

Die Softwarekosten-Übersicht für Vertragssoftware weist die Kosten auf, die vom Hersteller gegenüber einem
Arzt/einer Arztpraxis erhoben werden.

Die nachstehenden Angaben zu den Softwarekosten erfolgen freiwillig durch den Hersteller, es sind nur die Hersteller
und Systeme aufgeführt, die uns  gegenüber die notwendigen Informationen übermittelt haben. Die unterstützten
Verträge der Hersteller können den PDF-Dokumenten "Zugelassene Vertragssoftware" für die einzelnen KV-Regionen
entnommen werden. Bei Fragen zu den Softwarekosten ist mit dem Softwarehersteller Kontakt aufzunehmen.

Die Angaben in der Übersicht sind alphabetisch nach Namen des Softwareherstellers sortiert. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 15.4.2021. Die Übersicht stellt folgendes dar:

Abasoft GmbH | EVA

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00 Kostenlos!

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00 Kostenlos!

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00 Kostenlos!

Pflege 1. HzV-Vertrag 25,00 Flatrates: 10,00€ für BKK-Verträge, 10,00€ für
EK-Verträge

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 10,00 Flatrates: 10,00€ für BKK-Verträge, 10,00€ für
EK-Verträge

Pflege HÄVG Prüfmodul 8,00 davon werden 7,90€ an die
Managementgesellschaft abgeführt

Abasoft GmbH
Keplerstr. 8
71636 Ludwigsburg

Bestelladresse

CoKom One GmbH | Praxis4More

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00 Die Softwaregebühren für die HZV Software
belaufen sich auf 0,00€ -39,90 € .

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00 Preis je Aktion und Region. Weitere
Informationen unter: www.cokomone.de.

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege 1. HzV-Vertrag

Pflege Weiterer HzV-Vertrag

Pflege HÄVG Prüfmodul
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Siehe Firmenadresse

Bestelladresse

Data-AL GmbH | Data-AL

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00

Setup 1. HzV-Vertrag 190,00 einmalig

Setup Weiterer HzV-Vertrag 190,00 Bundle Rabattierung

Pflege 1. HzV-Vertrag 14,90

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 7,50 Bundle Rabattierung

Pflege HÄVG Prüfmodul 7,90 Monat

Data-AL GmbH
Edisonallee 25
89231 Neu-Ulm

Bestelladresse

Dr.Eissing und Partner | MEDICUSplus

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00 Im Softwarepreis von Medicusplus enthalten

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege 1. HzV-Vertrag 0,00 Die Fremdkosten des Hausarztverbandes reichen
wir durch keine zusätzlichen Koste

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege HÄVG Prüfmodul 0,00

www.medicusplus.online

Bestelladresse

Duria eG | DURIA

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00 Kostenfrei!

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00 Kostenfrei!

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00 Kostenfrei!

Pflege 1. HzV-Vertrag erste LANR 30,00 € - jede weitere LANR
innerhalb einer BAG 15,00 €

Pflege Weiterer HzV-Vertrag kostenfrei!Alle Verträge inklusive!

Pflege HÄVG Prüfmodul Die von der HÄVG RZ AG in Rechnung gestellten
Kosten
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Duria eG
Erik Gracia Kamp
Nikolaus-Otto-Str. 22
52351 Düren

ek@duria.de

Bestelladresse

MEDYS GmbH | MEDYS

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul keine Gebühr

Setup 1. HzV-Vertrag keine Gebühr

Setup Weiterer HzV-Vertrag keine Gebühr

Pflege 1. HzV-Vertrag 18,00

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 10,50

Pflege HÄVG Prüfmodul keine Gebühr

MEDYS GmbH
Wilhelmstr. 96
42489 Wülfrath

Bestelladresse

PEGA Elektronik GmbH | PegaMed

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege 1. HzV-Vertrag 17,50 jede weitere BSNR 25% Zuschlag

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege HÄVG Prüfmodul 7,90 1:1-Weitergabe der HÄVG-Lizenzkosten

info@pegamed.de

Bestelladresse

S3 Praxiscomputer | S3- Win

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 350,00

Setup 1. HzV-Vertrag 18,90 Pflege GuSbox monatlich

Setup Weiterer HzV-Vertrag

Pflege 1. HzV-Vertrag 15,00

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 15,00

Pflege HÄVG Prüfmodul 29,00

S3 Praxiscomputer GmbH

Lorscher Straße 2
69469 Weinheim

Bestelladresse
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T2med GmbH & Co KG | T2med

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege 1. HzV-Vertrag 18,00

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 0,00

Pflege HÄVG Prüfmodul 7,90 Die von der HÄVG RZ AG in Rechnung gestellten
Kosten für das HPM

T2med GmbH & CO. KG
Bismarckallee 14-15
24105 Kiel

Bestelladresse

zollsoft GmbH | tomedo

Art Modul Betrag € LANR BSNR Bemerkung

Setup AIS-HzV-Modul 0,00 kostenlos

Setup 1. HzV-Vertrag 0,00 kostenlos

Setup Weiterer HzV-Vertrag 0,00 kostenlos

Pflege 1. HzV-Vertrag 39,99

Pflege Weiterer HzV-Vertrag 8,99

Pflege HÄVG Prüfmodul 7,90 wird an die HÄVG abgeführt

www.tomedo.de

Bestelladresse
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